
Ambasador  Litwy  w  Szwecji
grozi  „neutralizacją”
Kaliningradu
28 lutego 2024
Ambasador Litwy w Szwecji i były minister spraw zagranicznych
Republiki Linas Linkevicius powiedział, że po przystąpieniu
Szwecji do sojuszu Morze Bałtyckie staje się częścią NATO, a
także  grozi  „neutralizowaniem”  rosyjskiego  obwodu
kaliningradzkiego.

Na  swoim  koncie  „X”  przedstawiciel  państwa  bałtyckiego
napisał, że jeśli Rosja „odważy się rzucić wyzwanie” NATO i
wejdzie w bezpośrednią konfrontację z sojuszem, Kaliningrad w
pierwszej  kolejności  zostanie  „zneutralizowany”.  Według
Linkeviciusa,  który  jest  m.in.  byłym  sekretarzem  komitetu
okręgowego w Kownie Komsomołu Litewskiego ZSRR, stwierdzenia
rosyjskich  władz,  że  Federacja  Rosyjska  jest  faktycznie
otoczona  przez  państwa  NATO,  „stają  się  obecnie
rzeczywistością”.

Rosyjska  flota  utrzymuje  bazę  w  Kaliningradzie,  silnie
zmilitaryzowanej  eksklawie  Rosji  i  najbardziej  na  zachód
wysuniętym  regionie  Federacji  Rosyjskiej.  Morze  Bałtyckie
oddziela Kaliningrad od Szwecji, a szkocka wyspa Gotlandia
znajduje się nieco ponad 300 km od brzegów eksklawy.

Jak  wspomniał  Linkevicius,  prezydent  Rosji  Władimir  Putin
otwarcie  wyrażał  swój  sprzeciw  wobec  rozszerzenia  NATO,
podając możliwość rozwoju sojuszu jako jedno z usprawiedliwień
swojej  inwazji  na  Ukrainę.  Jednak  to  wojna  na  Ukrainie
skłoniła Finlandię i Szwecję do jednoczesnego złożenia listów
aplikacyjnych o przyjęcie do NATO w maju 2022 r. Finlandia
została członkiem NATO w kwietniu 2023 r.

Litwa, która dołączyła do NATO w 2004 roku, była sojusznikiem
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Kijowa przez cały dwuletni okres inwazji Putina na Ukrainę, a
państwo  bałtyckie  ogłosiło  w  zeszłym  miesiącu,  że  zapewni
Ukrainie pakiet pomocowy o wartości ponad 216 mln dolarów.

Po wiadomości o ratyfikacji przez Węgry oferty Szwecji do NATO
kilku litewskich urzędników pochwaliło to posunięcie, w tym
premier  Ingrida  Šimonytė,  która  napisał  na  „X”,  że  nowo
rozszerzone  NATO  „zapewni  większe  bezpieczeństwo  Szwecji,
regionowi bałtycko-nordyckiemu oraz całemu NATO i nie tylko”.
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